Общение с ЗАКАЗЧИКАМИ
20.06.2011
Здравствуйте
>
> интересует ближайшая к Красногорску (моск.обл) ваша точка продажи.
> интересует ТЗИ для звукоизоляции коробов вентиляции и полов при устройстве
> стяжки
>
> на сайте не нашел ответа - 60кв.м вы, наверное, термобетоном укладывать не
> будете?
От Поставщик 2215919@mail.ru
> Для таких малых объемов мы делаем стяжку из пеногипса. Образец материалов

> (из предыдущей квартиры) сейчас можно посмотреть у меня в машине, которая

> стоит возле дома 18 по Павшинскому бульвару.

> Стоимость рассчитывается так:

> материал - мешок гипса 36кг стоит 210 руб. Модификатор гипса МГ2, которого

> нужно 16-20% от массы гипса - 14,5 руб/кг. Плотность получаемого материала

> 800-900кг/м3. Поскольку в наших домах меньше 7см стяжка не получается из-за

> кривизны пола, будем считать 7см.

> Тогда объем будет 54*0.07=3,78м3. Вес 3,78*900=3402кг То есть 2736 (76

> мешков) гипса и 680 (17 мешков по 490кг) МГ2. В деньгах получается

> 76*210+680*14,5=25820руб плюс 1000руб на пенообразователь. Итого 27тыс.руб

> Работа

> Доставка  из Королева 3,5т - около  5тыс

> Разгрузка - 76+17=93 мешка *90руб=8370руб

> Работа (включает в себя установку маяков, приготовление материала,

> последующее выравнивание) 544руб/м2*54м2=29376руб

> ИТОГО : 27000+5000+8370+30000=70370=70000руб

> Желательно еще выполнить отсечку стяжки от несущих стен лентой ТЗИ

> (50руб/мп+работа 50руб/мп), примерно 5000руб для квартиры 54м2

> Общая сумма 75 тыс.руб или 1389руб/м2.

> Производительность одной бригады - примерно 0,5м3/час, то есть заливка одной

> квартиры займет примерно 7 часов. Подготовительные работы лучше сделать

> накануне.

> Получаемая поверхность готова к укладке ламинатом -не требуется выравнивание

> наливным самовыравнивающимся полом. Ламинат можно укладывать после высыхания

> - через 3-4 дня. Ходить и ставить мебель можно через 2 часа.

>

> Для сравнения - затраты на цементно-песчаную стяжку.

> Плотность получаемого бетона 2000кг/м3. Вес материала 3,4м3*2000= 6800кг -

> 170 мешков по 40 кг.

>  Стоимисть материала170*85=14450

> Доставка около 7000руб Разгрузка170*90=15300руб

> сетка армирующая около 100руб/м2, с доставкой и разгрузкой

> 150р/м2*54м2=8100руб

> Работа по заливке, включая маяки - 544р/м2

> Армирование 105руб/м2

> Итого: 14450+7000+15300+8100+(544+105)*54=79896руб

> Налмвной пол - работа 448руб/м2, материал при толщине 5мм около

> 20кг/м2*54=1080кг-- около 14000руб. Работы можно проводить через 28 суток

> после заливки стяжки.

> Общая стоимость примерно 118000рублей.

>

> Кроме того, к достоинствам полов из пеноматериала можно отнести их

> звукоизолирующие свойства, а также теплоизоляцию от холодного перекрытия -

> коэффициент теплопроводности как у сухого дерева. в случае устройства

> электрических или водяных теплых полов не требуется дополнительная

> подготовка.

> Ну, а экологичность гипсовых материалов, думаю, не вызывает сомнений.

>

> --

> С уважением, Орданович Михаил Александрович

> +7 985 1236317

> ООО"РусКорда"

> www.korda.ru
20.06.2011

Пеногипс?
А что это за зверь?
Можно дать ссылку - я почитаю.

И можно сделать свою доставку? Камаз в краном-манипулятором стоит гораздо дешевле,чем ваши 5+8тыс.
з.ы.
А квартира у меня в нахабино

12.07.2011


> > Здравствуйте
> >
> > Интересует покупка в розницу вашего продукта - ТЗИ 14мм
> > Для звукоизоляции пола. 4 либо 5 рулонов по 10м.Интересует цена и работаете
> > ли вы по выходным (ул. Верейская)
> >
> > Не нашел информацию про устройство звукоизоляции в ванной. Ведь в ванной
> > делают пол ниже,чем в квартире,а тогда как выполнить требование по
> > минимальной толщине стяжке в 50мм? а также не понятно как изолировать в
> > ванной напуск на стены?
> >
> > Вы еще  не подскажите сколько примерно ленты ТЗИ надо,чтобы звукоизолировать
> > канализационную трубу диаметром 100мм высотой 3м?
> >
> > С уважением, Виктор

От Поставщик 2215919@mail.ru
Добрый день, Виктор
> >
> > 1. Работаем только по раб дням с 8-30 до 16-30
> > 2. Цена ТермоЗвукоИзол
> > - 1,55х10м - 2580 р
> > 3. В ванной обычно не делают звукоизоляцию.
> > 4. Труба диам 100 м и высотой 3 метра требует = 3,14 х 100 мм х 3 м = 0,94
> > м2 + 15% (перехлест) = 1,2 м2
> > 1 лента ТермоЗвукоИзол  = 0,65 м2
> > Следовательно, необходимо 2 ленты
> >

12 июля 2011, 13:42 от ЗАКАЗЧИК>:
> 
> Cпасибо за ответ
> Какой геометрический размер рулона - чтобы я вывез сам (легковой авто-фабия)?
>

От Поставщик 2215919@mail.ru
Размеры рулона ТермоЗвукоИзол

диаметр 40 см высота 60 см вес 14 кг
17 июля 2011 от ЗАКАЗЧИК

Здравствуйте еще раз

Подскажите пожалуйста
По технологии укладки ТермоЗвукоИзол на пол - сверху надо обязательно сетку (металл. или базальтовую) во внутрь слоя ЦПС
Вот предлагают полусухую стяжку из вашего ТЗИ на основе ЦПС ("АрмМикс Пол") в которую добавлено фиброволокно (полипропиленовая фибра), которое (якобы) позволяет убрать сетку из стяжки. Это так?
Говорят три года делают так по ТЗИ и нет проблем.

17 июля 2011 От Поставщик 2215919@mail.ru
Добрый день!


Верно. Фиброармирование – армирование цементно-песчаной стяжки полипропиленовым волокном, стекловолокном позволяет исключить из технологического процесса металлическую армирующую сетку.


Устройство звукоизоляции стяжки с применением звукоизоляции и виброизоляции  возможно разными способами.


Мы делаем в настоящее время, например, ФИБРОармированные стяжки из пенобетона по ТермоЗвукоИзолу.
Информация на сайте собиралась с 2001 года. Фиброармирование применяется для тех же целей, что и сетки - для устранения образования трещин.

МОжно сделать полы из пеногипса www.пеногипс.рф  - очень эффективно, быстро, но  подороже чем на основе цемента. Зато не нужна фибра, высыхает через 2-3 часа можно ходить.

Всё оценивается по разным параметрам.

2 ноября  от ЗАКАЗЧИК

Здравствуйте

не нашел на сайте как правильно сделать плавающую стяжку по 1 слою ТермоЗвукоИзол
 

1. Надо ли при укладке 1 слоя ТермоЗвукоИзол делать нахлест? если да, то на сколько см

2. надо ли проклеивать что-либо скотчем? каким?

3. фирма, которая будет делать полусухую стяжку, хочет использовать только фибру (без меткалл.сетки),а ТермоЗвукоИзол класть на пол без напусков на стену, а напуск на стену оформить каким-то др.материалом - они говорят он мягкий, толщиной 1см. Так можно?

 

За ранее спасибо

Виктор
02.11.2011, 16:31, "Korda Korda" <2215919@mail.ru>:

Можно, если вас не интересует результат
 INCLUDEPICTURE "http://img.mail.ru/ru/btn/kolobki/rolleyes.gif" \* MERGEFORMATINET 




Нахлест не настолько обязателен - тогда встык плотно.
На самом деле - с фиброй нормально, можно не армировать металл сеткой. По поводу прилегания к стенам - что за мягкий материал - неизвестно, но лучше заставить сделать из полосы ТермоЗвукоИзол или приклеить Ленту ТермоЗвукоИзол.......
Небольшой нахлест или плотный стык - довольно размытые понятия. В принципе, под стяжкой материал сжимается. Поэтому при большой толщине стяжки - нахлест возможен. Пи минимальных толщинах стяжки- лучше вплотную.


03 ноября 2011, 00:04 от ЗАКАЗЧИК:

ТЗИ уже купил :)

А неизвестный мягкий материал - его использует фирма при укладке стяжки. Входит в стоимость. Видимо пенофол какой-нибудь.

Стяжка ведь "дышит" расширяется/сжимается - лента тзи (я и ее купил - правда на трубы) - как мне показалась достаточно плотная.

Технология плавающего поле не нарушится - стяжка будет "отвязана" от стен. 

Про нахлест,если в 1 слой -  тут http://korda.ru/pol.htm ни слова.Поэтому и спросил.

Продавец рекомендовал нахлест 5см и скотчем его, если встык и стык от тяжести стяжки расползется - плавающего пола не будет.

 
11 ноября 2011, 09:41 от ЗАКАЗЧИК

Здравствуйте

положил я ваш ТермоЗвукоИзол на пол

м.б. вам будет это интересно

Из 5 рулонов - 2 с браком: разорвана (не стыкуется) стеклоткань на 5-10см внутри нетканного материала - это в 2х рулонах было

И в 1 (в нем же и пред.брак был) было отсутствие части (1м/п) нетканного черного материала.

ПревеД белоруссам (там был вкладыш страны изготовления стеклоткани)

11 ноября 2011 "Korda Korda" <2215919@mail.ru>
Добрый день!

А у кого брали - точно у нас? И какой размер??? Так как по  вашим описаниям - это не наше производство [image: image2.png]



Я все-таки купил подделку? как предостережение другим? Будет жалко - уже стяжку залили.

Фото упаковки прилагаю. Там ооо "корда волна" написано, сайт http://stopzvuk.ru/ среди партнеров указана фирма,где я купил - Актерм-МСК

Инет штука уж очень фривольно, относящаяся к личным данным.Уж лучше быть анонимом :)


>>>>    11.11.2011, 15:31, "RUS KORDA" <2215919@mail.ru>:
>>>>>    К сожалению (или к счастью) - ПРЕТЕНЗИЯ не к нам: не наш размерчик.
>>>>>
>>>>>    Так что, КОРД развелось нынче много: просто мы были первые.
>>>>>
>>>>>    С уважением,
>>>>>


>>>   11 ноября 2011, 16:45 от >:
>>>>    Пардон, 1.55*10*14мм
>>>>    это у вас вторая строка прайса http://www.korda.ru/preislist.htm
>>>>    упаковка как на фото http://www.korda.ru/termozvukoizol.htm

>>   11.11.2011, 19:04, "RUS KORDA" <2215919@mail.ru>:
>>>   А где именно покупали? И почем?

11 ноября 2011, 20:47 от ЗАКАЗЧИК:
>>   http://www.izolsystems.ru/ 2500 4 рулона
>>   Рынок синдика 2700 1 рулон
>>   и там и там брак
>>   качество ТЗИ одинаковое - легко заменить т.к. клал сам
>>
>>   з.ы.
>>   вспомнил город в Белоруссии, который был на вкладыше -  Полоцк http://glassplastic.narod.ru/
>>
>>   Отсутствие ТЗИ в середине рулона - легко устранил складкой
>>   Отсутствие нетканого материала - просто вырезал этот кусок
>>   Я не с претензией там сменить/заменить - просто помочь вам улучшить качество



18 ноября   RUS KORDA" <2215919@mail.ru
ВОТ ТЕПЕРЬ СПАСИБО!!!!

Все стало понятно. К сожалению, это точно не наше производство, т.к. мы, пройдя 15 летний путь много на этом обманывались.
Нет, это не подделка, просто другое производство, которое сейчас называет себя "официальным".
На их упаковке есть такая же ссылка.

А в остальном, удачи! Со стяжкой у вас все будет нормально!
